

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	21
Monto Estimado Total	RD\$ 4,632,896.00

Capítulo	7376
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal de Maimon
Código de la Unidad de Compra	001341
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	Suministro de Materiales Gastables y Oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	60	RD\$ 20.00	RD\$ 1,200.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 3.00	RD\$ 1,500.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	REPOSICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	8	RD\$ 75.00	RD\$ 600.00
44121605	Dispensadores de cinta	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Caja	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	4	RD\$ 475.00	RD\$ 1,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DISTRITO DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,060.00	RD\$ 31,800.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	20	RD\$ 375.00	RD\$ 7,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 675.00	RD\$ 27,000.00
44122026	Garras para papel	Caja	15	RD\$ 375.00	RD\$ 5,625.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RD\$ 475.00	RD\$ 2,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	84,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material impresos	trabajo de la junta de embellecimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121711	Rotuladores	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
45101510	Impresora flexo gráfica	Unidad	3	RD\$ 17,500.00	RD\$ 52,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	67,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de plantas y flores	Adorno de actividad para oficinas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161904	Flores secas	Caja	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
10161801	Helechos	Unidad	6	RD\$ 55.00	RD\$ 330.00
10161603	Orquídeas	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
montaje de eventos	festividades de eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Hora	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Hora	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	275	RD\$ 150.00	RD\$ 41,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
radio y televisor	Equipos electronicos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 17,500.00	RD\$ 35,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
52161520	Microfonos	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
52161525	Control remoto	Unidad	8	RD\$ 525.00	RD\$ 4,200.00
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gomas y baterías	uso para los camiones y veiculos de la junta	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 13,500.00	RD\$ 270,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
15121902	Grasa	Unidad	15	RD\$ 275.00	RD\$ 4,125.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 312,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construcción de obras	construccion de obras	Obras	Sorteo de Obras	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Metro	3.5	RD\$ 556,936.00	RD\$ 1,949,276.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,949,276.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de oficina	uso de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
14111509	Papel membreteado	Caja	4	RD\$ 4,800.00	RD\$ 19,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
almuerzos para empleados	personal de la junta	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible	uso de camion de desechos sólidos y vehículo alcalde	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	700	RD\$ 241.20	RD\$ 168,840.00
15101506	Gasolina	Galón	850	RD\$ 287.00	RD\$ 243,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 412,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de picaderas	brindis en talleres de capacitacion del personal de la junta	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
50182002	Ponqués pasteles o biscochos congelados	Caja	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
eventos	uso para actividades municipales	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Día	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de combustible	uso de camion de desechos sólidos y vehículo alcalde	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	700	RD\$ 241.20	RD\$ 168,840.00
15101506	Gasolina	Galón	850	RD\$ 287.00	RD\$ 243,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 412,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de combustible	uso de camion de desechos sólidos y vehículo alcalde	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	700	RD\$ 241.20	RD\$ 168,840.00
15101506	Gasolina	Galón	850	RD\$ 287.00	RD\$ 243,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 412,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento y reparacion de equipos de trasp	REPUESTOS Y ACCESORIOS DE VEICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172002	Sistemas de suspensión para camiones	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	6	RD\$ 1,750.00	RD\$ 10,500.00
25173815	Cables de embrague	Unidad	8	RD\$ 1,550.00	RD\$ 12,400.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
26101736	Pistones	Unidad	18	RD\$ 2,950.00	RD\$ 53,100.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 7,500.00	RD\$ 90,000.00
26111803	Correas redondas	Unidad	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00
26112101	Sistemas de frenos neumáticos o de aire	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
25171505	Limpiaparabrisas de camión	Unidad	22	RD\$ 670.00	RD\$ 14,740.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,000.00
25174404	Tapizado del techo	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
25174409	Visores de sol	Unidad	6	RD\$ 675.00	RD\$ 4,050.00
26101513	Kit de reparación de motores	Caja	6	RD\$ 2,950.00	RD\$ 17,700.00
24111808	Tanques de almacenaje de combustible	Unidad	8	RD\$ 525.00	RD\$ 4,200.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	8	RD\$ 275.00	RD\$ 2,200.00
25174004	Refrigerante de motor	Caja	16	RD\$ 1,100.00	RD\$ 17,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 354,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de botellones de agua	Uso personal laboral de la junta y visitas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	360	RD\$ 55.00	RD\$ 19,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cocina	Uso personal laboral y visitas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
50201710	Té de hoja	Caja	8	RD\$ 175.00	RD\$ 1,400.00
50201709	Café instantáneo	Caja	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	USO OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
46171612	Monitores de video	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de limpieza	Para servicio basico de la junta	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	8	RD\$ 475.00	RD\$ 3,800.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	4	RD\$ 275.00	RD\$ 1,100.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
48101908	Ollas para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 525.00	RD\$ 3,150.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	3	RD\$ 16,000.00	RD\$ 48,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	48	RD\$ 70.00	RD\$ 3,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,855.00

